

ten suojelemiseksi. Tri Copeland, New Yorkin terveydentarkastaja, pyysi saada varoja \$122,400 synnyttävien äitien hoitajattarille, ja oli varma että sitten vasta lasten kuolevaisuus, alle yhden vuoden, vähenisi 15 prosentilla, mutta rahoja ei annettu. Jopa kai.

Vankilaan jos ei mene kouluun. Uuden lain jälkeen kaikki tytöt ja pojat alle 16 v., jotka eivät mene kouluun, viedään vankeuteen jos eivät voi maksaa \$2.00 sakkoa. Näin kävi Mollie Sobinelle ja Hannah Cohenille, että viettiin päiväksi vankilaan, ei kuitenkaan heitä vielä pistetty kaikkista kuumimpaan putkaan mutta saivat olla vartian huoneessa.

R.

WEST CONCORD, N. H.

Kokouksessa 17 p. lokak. valittiin allekirjottanut Toverittaren asiamieheksi paikkakunnalta pois muuttaneen Anni Kauppien tilalle. Hänessä menetimme toimintaintoisen henkilön, usean muun ohella, joita on siirtynyt viime aikoina toisille paikkakunnille ansiotöihin. Vaan kun aika taas paranee täälläkin toimimme tapavamme teidät taas yksissä. — Minä olen vähän liian äkinäinen tähän asiamiehen toimeen, vaan toivon menestystä tälle "bisnekselleni". Kun minä saavun luoksenne, merkitsee se, että jos ei sinulle ennestään tule Toveritarta, niin sinä sen tilaat empimättä, tai jos vanhan tilaus on katkeamassa, uusit sen kiireen kaupalla. — Kokouksessa päätettiin myöskin ottaa osaa puoluelehden levityskilpailuun, ja luovutettiin 5 dollarin palkinto jaettavaksi asiamiehen kesken. Edustaja ehdokkaiksi järjestön yhtiökokoukseen valittiin O. Kangas. Huvitoimikuntaan lisää Olga Renfors. — Vaalirahastokysymys sivuutettiin tykkäänä, kun ei ollut keräyslistat saapuneet. Samoin Debsin stämppiä oli saapunut New Yorkista, vaan kun keskusvirastosta on niitä varrottu, niin ei otettu huomioon, vaan lähetetään takaisin. Oli sitte vielä joitakin muita pienempiä asioita, vaan tässä nyt tärkeimmät.

Osastomme on usein ollut keskustelua oman talon hankkimisesta. Se on aina rauennut syytä tai toi-

asta. Vaikka meillä on asunto nyt, jonka me mahdollisesti hyvää vuokraa vastaan saisimme pitää edelleenkin, mutta se käy hankalaksi toimia, silloin kun työt paikkakunnalla ovat kohtuulliset, sillä väestö on kasvanut tuntuvasti viime vuosina, samoin jäsenistö ja osaston kannattajajoukko, joten suurempien iltamien pito nykyisellä haalilla käy mahdottomaksi. Korjauksista ei ole toivoakaan, sekin tiedetään hyvin, joten olemme olleet pakotettuja silloin tällöin vuokraamaan toista haalia ja maksamaan ylimääräisiä kustannuksia. Nyt kuuluu olevan tilaisuus taas, niinkuin ennenkin joskus, saada ostaa sopiva rakennus haaliksi, joka on niin käytännöllinen vielä senkin vuoksi, että siinä on rakennusaineita riittävästi sen haaliksi muodostamiseen, niin sanovat asiantuntijat. Jos tämä kysymys tulee keskusteltavaksi, joka on hyvin luultavaa, tulisi sitä harkita ja painostaa. — Kuinka sivuutettaisi sitä, kun me näemme, että se käy meille välttämättömäksi saada suurempi huoneusto ja asianmukaiset välineet, joita ei voi koskaan toivoa nykyisessä asunnossa.

Ompeluseuran toiminta on vähän rempallaan nykyään, vaan saapukaa joukolla kokoukseen 3 päivä marraskuuta A. Väänänen asunnolle, valitaan uudet johtajat ja aletaan tehdä töitä niin kuin "meininki" on ollut. — Anna W—nen.

PHILADELPHIA, PA.

Uusi kirjastonhoitaja nähtiin meidän os. näyttämöllä kahdesti syyskuun loppupuolella. Kappale oli täynnä humorista, vaikka siinä tosin ei ollut erityisempää "juonta". Mitä "jälkipuheista" kuultu, oli yleisö tyytyväinen kappaleen esitykseen. Ja kyllä sen heti huomasi, että oli ollut ohjausta harjoittelussa. — Ensimmäinen isompi näytös tulee olemaan "Isä", joka näytetään osastomme 15 vuosijuhlissa marrask. 7 p. Tämä kappale on koko illan kestävä, vaikka onkin vain 3:ssa osassa. Mitä olen kuullut kappaleen sisällöstä, on se yksi parhaista kappaleista, murhenäytös, sellainen johon jokainen syvenytyä katsellessaan. Tämä kappale tulee olemaan meidän nykyisen näytelmäseuramme johtajan, tov. K. Hei-

on taas pian se aika esillä, jolloin lapset saavat joulujulkaisunsa. Lasten Joulu pian ilmestyy. Voimme siltä sanoa, että se on yhtä mielenkiintoista sisällöltään, kun ennenkin. Jokaisen työläisen velvollisuus on hankkia lapsilleen tämä julkaisu edes pieneksi vastamyrkäksi porvarien joka päiväistä opetusta vastaan.

Tämän vuoden Lasten Joulu sisältää paljon hyviä kirjoituksia, runoja ja pari sävellystä. Runot ovat sopivia iltamissa lausuttaviksi. Selma Jätti on kirjoittanut sievän jutelman: Kapitalismin rikollisuus. (Kuvia kirjoituksen mukaan) Emma Mattilalta on kirjoitus: Miksi Debs on vankilassa. Richard Pesola kertoo: Miten Anttilan Arvita tuli sosialisti. Klaudie Silvak'ilta on kirjoitus: Nouseva nuori Venäjä. (Kuvia kirjoitukseen) Svea-tät! kirjoittanut kertomuksen: Onko nyt jo ihmiskunnan joulujuhla? Helmi M. kertoo pikku tarinan: Pikku orpojen sanomalehdet. Runoja tulee Felix Hirskeeltä, E. Rautaiselta, M. Rutaselta ja W. M. Mattson'ilta y. m. Jokainen työläinen ottakoon lasten kasvatuksen sydämenalukseen. Lapsissa on tulevaisuus!

Ihanneliitoissa pidettävä huoli, että jokainen oppilas saa lasten joulujulkaisun. Sellaisilla paikkakunnilla, joissa ei ole ihanneliitto-toimintaa, tuntekoon lasten vanhemmat velvollisuutensa. — H.

le'n, varsinaisen toimintakauden avarajalustos. —

Osaston 15 vuosijuhla on marrask. 6 ja 7 p. Juhlakomitea on tehnyt työtä jo kuukauden ajan valmistellakseen tämän tilaisuuden erityisen arvokkaaksi. Sillä kun me ei pidetä vuosijuhla joka vuosi, vain ainoastaan joka viides vuosi, niin täytyy ne silloin saada tarkotustaan vastaaviksi. 6:n päivän iltana on mitä valituin ohjelma; m. m. luetaan osaston toimintakertomus ja kuullaan edustajien tervehdykset. Puhuja on tilattu aluekomitealta. 7:n päivän iltana esitetään näytöskappale "Isä". Silloin jokainen juhlimaan läheltä ja kaukaa. — Ihanneliitto on taas alkanut toiminnan. Jos teidän lapset ei vielä ole menneet sinne kouluun, lähettäkää ensi pyhästä. Pian pitäisi valmistella lasten Joulujuhlaa, siinä tarvitaan kaikki lapset mukana. —

Ne suuret myyjäisetkin on jo ohj. Voi sanoa, että ne olivat ensimmäiset "loistonryyjäiset" Philan suomalaisten historiassa. Vaikka niissä ei ollutkaan voittoa maatiloja eikä "Fordin Lassuja", niin ne olivat sittekin suuremmolset tämän osaston varoihin verrattuna. Yleisökin oli niihin täysin tyytyväinen, sitä osotti jo sekin, kun arvat loppul kesken; niitä ostettiin kilvan, koska he huomasivat voitot arvokkaiksi. — Päävoitto, Toveritar Mikolan ja toveritar Kaupin yhteisesti virkkaama sängynpeitto, jonka he lahjoittivat osastolle, meni ennakoarvoille Britsport'in, Cann. osastolle. Toveritar Ida Kokko voitti toisen päävoiton, kelloh. Urho Lintseet voitti villatäkin (blänketin). Ennakoarvoilla meni monta arvokasta käsityötä, joten niiden ostajat eivät liene kovin pahoillaan. Tietysti jokaisella ei ole "lukta", toinen voittaa, toinen ei. Lopputilitys ei vielä ole valmis, mutta ne kaikki tullaan julkaisemaan Raivaajassa, koko myyjäisten tulot ja menot.

Puhujaseura alkanut toimimaan. Siihen voi yhtyä ainoastaan osaston jäsenet, on tämän seuran toiminta järjestetty paremmalle pohjalle, kun mitä se ennen on ollut. Toveri Olkumus on lupautunut johtamaan. Toivottavaa olisi, että osaston jäsenet ottaisivat osaa puhujaseuran toimintaan. Sinne voi tulla kehittämään itseään, jos kenellä on siihen halua, ja jos ette ota osaa niihin toimiin, niin ottakaa edes puhujaseuraan, sillä sen toimet ei rasita ja niistä hyödytäte vain itse.

Naiset huomatkaa! Ompeluseura on alkanut myöskin sen entisen tuhlunsa. Tulkaa kokouksiin joka keski- ja lauantai-iltoihin. Älkää antako miehille sanomisen alhettä siitä että, "naisia ei saa edes heidän omiin kokouksiinsa, puhumattakaan osaston kokouksiin." Miehille nähkääs on tulleet täällä Philassa siihen käsitykseen, että jos naiset ilmoittaa jonkun kokouksen, niin siinä ei tule montakaan naista. He sillä ehken tarkoittavat ompeluseuran kokouksia. Mutta niiden suhteen he erehtyvät, sillä niissä on aina ollut naiset koolia ja varmasti tulevat vast'edeskin. Kyllä sen näki myyjäisistäänkin, että naiset ei ole olleet tolmattomina. Kun katseli sitä haalin seinää, joka aivan notkui käsitoiden paljoudesta, niin täytyy mieltä antaa tunnustus naisten hommielle. Näikkö siellä yksikään miesten tekemiä esineitä? Näittekö naiset siellä edes yhtä leipälautea, jonka joka "kaarpentari" kyllä kykenisi tekemään, jos olisi halua? Meidän osastossa kun ei olekaan muuta miehiä kuin "puu"-miehiä, mutta eivät-päs saa yhtäkään esinettä puusta — osaston hyväksi. — Viime kevännä kyllä joku miehistä höpisi että: pitäisi sa jolla tehdä joku hyvä voitto myyjäisiin. Saiko silloin miehiä koolle? Ei ainakaan voittoa näkynyt myyjäisissä.

Mitähän jos naisten hommatkin jäisi tälläläilla? Nyt naiset! Näytetään

taas mitä saadaan alkaen. Kunhan taas tämä tuleva talvikausi hiljalleen tehdään töitä, niin kyllä on kevyällä jotain näkemisen arvoista miehillekin. Varmasti saavat, jos osaat, hävetä omaa saamattomuuttaan.

E. N.

BERKELEY, CALIF.

Kaunilla ovat ne lupaukset, joita porvariston taholta tehdään kansalle näin vaalien edellä. Vaan jotka vaalien jälkeen, nyt niin kuin tähänkin asti, jäävät vaan pelkiksi lauselkaksi, eivätkä todellisuudessa merkitse mitään.

Niinpä eräs Hearstin lehti, on viettänyt aikamoisen valitus virren, vetoamalla kansan tunteisiin. Lehti suurella hartaudella valittaa, että ne kolmekymmentä viisi tuhatta amerikkalaista, jotka kuatuvat viime maailmansodassa, riittää jo yhden kansan osalta. Mekin myönnämme että se riittää! — Yksikin ainoa ihmis-henki on jo liian suuri uhraus työllisen taholta, niiden hyväksi, jotka kakkina aikoina ovat ilimadon tavoin imeneet työväen luokan elinvoimaisuutta. —

Valveutunut työväki tietää, että kansojen liitto on ajottu yhdeksi tehokkaimmaksi välineeksi, jolla voitaisiin pitää kurissa kaikkien maiden järjestynyttä työväkeä.

Vaan he myöskin tietävät, että pienet olisivat ne onnen murut, jotka tulisivat helle tipahtamaan, vaikka he äänestäisivätkin porvaripuolueen "hyviä miehiä" jotka syytä tai toisesta, ovat asettuneet sotimaan kansainliiton muodostamista vastaan. Omistavan ja työläisluokan edut ovat aina olleet vastakkaiset ja niitä ei voida sovittaa millään reformitoimenpiteillä. —

Jokaisen äänestyskelpoisen työläismiehen ja naisen on äänestettävä vaan oman luokkansa ehdokkaita ja siten osoitettava, että järjestynyttä työväkeä ei enää voida pettää millään tekaistulla vaalilupauksilla. —

Äänestämällä sosialistipuolueen ehdokkaita ja tekemällä vaalagitatsioita työläisten keskuudessa, joudutamme sitä aikaa, jolloin todellinen kansanvaltaisuus saavutetaan. —

Työ, poliittisella areenalla kysyy sitkeyttä ja kärsivällisyyttä ja kävisi liian raskaaksi ja yksitoikkoiseksi, jos ei joskus taistelun lomassa olisi pientä lepoa. Jolloin voisi unohtaa kaikki arkihuolensa ja hakea vähän huvipuolta virkistykseksi.

Ja tätä seikkaa silmällä pitäen, on näytelmäseuramme päättänyt toimia oikeat Vaudevillileikat lokak. 31 p. Tätä tilaisuutta varten parhaillaan varustaudutaan suurella huolella. — Ja on varmaa, että ken silloin jää pois Toveri Tuvalta, joutuu sitä katumaan lopun ikänsä, sillä ohjelmaa tulee olemaan monipuolista niin, että ei kukaan ehdi pötkäytymään. — Pankaa nyt tämä visusti mieleenne sillä tänäistä huvitilaisuutta ei Berkeleyn juhlayleisölle ei vielä ennen ole ollut tarjolla. — Siellä siis tavataan!

H—ja —o.

SYFILIKSEN LEVIÄMINEN SAKSASSA SODAN JÄLKEEN.

BERLIINI, lokakuulla. — Hauhelmin luonnontieteilijäpäivillä selitti berliiniläinen naistautien lääkäri, tri Löser, että Saksassa sodan jälkeen tulee jokaista miljoonaa vastasyntynyttä kohden 40,000 lasta synnyntänsänsä syfilittisenä. Tämän vuoksi on aivan välttämätöntä tehdä Wasermannin verikoe-mentelmä pakolliseksi Saksassa.

— "Patriotismi turmelee historian." — Goethe.

— Mitä on yhteiskunta? Riistämistä! Yläluokassa riistäjät ja alaluokassa riistettävät. Siinä yhteiskunnan salaisuus. — August Strindberg.